
 

 «ПРИВОЛЖСКИ ПĚТĚМĚШЛЕ ПЁЛЎ 

ПАРАКАН ТĚП ШКУЛ» МУНИЦИПАЛЛА 

БЮДЖЕТ ПĚТĚМĚШЛЕ ПĚЛЎ ПАРАКАН 

УЧРЕЖДЕНИЙĚ 

 

 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРИВОЛЖСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

429573, Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Чкалова, д. 61 Б, тел.: 8(83542) 38-2-22, e-mail:privolgi_soh@mail.ru 

 

Приказ 
 

от 30 августа 2021 года         № 162/2 

 

Об организации льготного питания  

обучающихся 1-4 классов МБОУ «Приволжская ООШ» 
 

- В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 

2020 № 16 «Об утверждении Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в связи с 

началом 2021-2022 учебного года, 

 

приказываю: 

 

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования (1-4 класс) МБОУ «Приволжская ООШ» не менее 1 

раза в день с 01 сентября 2021 года. 

2. Классным руководителям 1-4 классов - организовать 100%-ный охват горячим питанием 

обучающихся 1-4 классов. 

3. Возложить на классных руководителей 1-4 классов персональную ответственность за 

ежедневное ведение табеля учета посещаемости столовой и предоставление итогового 

ежемесячного табеля учета посещаемости столовой в последний рабочий день отчетного месяца. 

4. Классным руководителям 1-9 классов: 

- организовать системную информационно-просветительскую работу для родителей с 

целью привлечения внимания к проблеме формирования у подрастающего поколения потребности 

в правильном питании и создания оптимального режима питания обучающихся в течение учебного 

года; 

- организовать разъяснительную работу с родительской общественностью и обучающимися 

(родительские собрания, уроки здоровья, классные часы) о необходимости горячего питания; 

- возложить на классных руководителей контроль за отслеживанием своевременной оплаты 

родителями услуги по организации горячего питания, проводить своевременную разъяснительную 

работу.  

5. Возложить ежедневный контроль за качеством приготовления пищи на бракеражную 

комиссию. 

6. Повару школьной столовой: 

- обеспечить рациональное сбалансированное питание обучающихся, необходимые условия 

для соблюдения норм и правил на всех этапах приготовления и реализации блюд, контроль за 

соответствием гигиеническим требованиям продуктов питания, поступающими на пищеблок, и 

готовых блюд; 

- своевременное ведение журналов бракеража. 

7. Заведующему школьной столовой: 

- обеспечить необходимым количеством моющих, чистящих и дезинфицирующих средств, 

в части создания необходимых санитарно-гигиенических требований и условий; 

- ежедневно осуществлять контроль за обеспеченностью моющими и дезинфицирующими 

средствами в достаточном количестве. 

mailto:privolgi_soh@mail.ru


8. Заведующему хозяйством МБОУ «Приволжская ООШ»: 

- продолжить работу по улучшению материально-технического оснащения школьной 

столовой; 

- обеспечить бесперебойную работу холодильного и технологического оборудования; 

- ежедневно осуществлять контроль за работой оборудования. 

 

 

 

Директор:     М.В.Михайлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-04-05T15:01:03+0300
	МБОУ "ПРИВОЛЖСКАЯ ООШ"




